
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011800145

145

Nº 11, segunda-feira, 18 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Prestação de Contas do Exercício 2019;
Prestação de Contas do Exercício 2020;
Apreciação da Resolução CRM-TO nº 115/2021;
Diversos.

Tocantin, 6 de Janeiro de 2021.
JORGE PEREIRA GUARDIOLA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0035/21
Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo -

CRMV-ES. Contratado: RKS Informática Comercio e Representação. Objeto:
Fornecimento de cartucho e tonner para os setores administrativos do CRMV-ES. Valor
Global: R$ 9.462,00,00. Vigência: 12 meses da data de assinatura do contrato.
Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e demais. Marcus Campos Braun -
Presidente do CRMV-ES - 1373/VP.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
GOIÁS

EXTRATO DO CONTRATO N° 2/2019

PROCESSO: 12217/2018 CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Goiás; CONTRATADA: J. Camara e Irmãos (CNPJ: 01.536.754/0001-23) OBJETO:
Termo aditivo do contrato de serviço de fornecimento de conteúdo digital para o CRMV-
GO. VALOR ANUAL: 1.329,60 (um mil trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).
ORDENADOR DA DESPESA: Presidente do CRMV-GO. VIGÊNCIA: 16/01/2021 à
16/01/2022

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 90798.009252/2020-10: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos. Objeto: contratação de produtos e serviços por meio de Pacote
de Serviços dos Correios mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos,
quando contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e utilização
dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 14/01/2021 a 14/01/2022. Valor Estimado:
R$ 124.380,00. Data da assinatura: 14/01/2021. Méd. Vet. Prof. Rodrigo Távora Mira
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO
EDITAL

CONCURSO PÚBLICO
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região/CRN9, no uso
de suas atribuições legais, convoca o(a) candidato(a) abaixo, aprovado em concurso público
edital 01/2019, cujo resultado final foi homologado e publicado no DOU em 20/02/2020,
seção 03, para encaminhar os documentos exigidos no Edital do Concurso para o seguinte
e-mail: assessoriacontabil@crn9.org.br, com o objetivo de tratar da admissão.

O(a) candidato(a) convocado deverá encaminhar os documentos no prazo
improrrogável de 10 dias corridos a partir da data da volta do AR.

O(a) candidato(a) convocado que por qualquer motivo não apresentar a
documentação completa, perderá automaticamente o direito de contratação. Candidata:
EUDINELIA SANTANA SANTOS, CPF: 035.307.295–82, Cargo: Nutricionista Assistente Técnico–-
Belo Horizonte/MG.

Belo Horizonte, 15 de janeiro de 2021
REGINA RODRIGUES DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO CEARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2021

ASSEMBLEIA GERAL

De conformidade com os termos da Lei Nº 4.324, de 24 de abril de 1964,
regulamentada pelo Decreto Federal Nº 68.704 de 03 de junho de 1971, ficam
CONVOCADOS os cirurgiões-dentistas inscritos no Conselho Regional de Odontologia do
Ceará, em pleno gozo de seus direitos profissionais, para se fazerem presentes à
Assembleia Geral a realizar-se na sede do mencionado Conselho, sito à Rua Gonçalves
Lêdo, 1655 - J. Távora, nesta Capital, no dia 16 de Fevereiro de 2021, às 18 horas, em
primeira convocação com a maioria dos membros inscritos, e em segunda convocação, 01
(uma) hora depois, com qualquer número, a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM
DO DIA: I- Relatório de Gestão de 2020, II- Balanços de Contas de 2020, III- Parecer da
Comissão de Tomada de Contas. Fortaleza-CE, 15 de Janeiro de 2021

GLÁDYO GONÇALVES VIDAL, CD
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO CRO-PE Nº 166/2020. Pregão Presencial nº 01/2020. Objeto:
Contratação de construtora para reforma e ampliação da Sede do CRO/PE. Adjudicada: FM
CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÕES LTDA, CNPJ de nº 11.958.594/0001-64, por empreitada
global no valor de R$ 2.010.000,00 (dois milhões e dez mil reais).

Recife/PE, 15 de janeiro de 2021.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO/PE

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 11ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2020

PROCESSO. CRP11.LIC.01/2020. OBJETO: contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de sistema de administração de Cartão Alimentação, através de
cartão magnético ou eletrônico, com créditos mensais e acumulativos, para utilização em
estabelecimentos especializados de rede credenciada, destinados aos colaboradores do
CRP11 no estado do Ceará. O Objeto foi adjudicado à empresa UP BRASIL ADMINIST R AÇ ÃO
E SERVIÇOS S/A, CNPJ 02959392/0001-46, com a taxa administrativa de -4,11%. Data da
homologação 18/12/2020.

NÁGELA NATASHA LOPES EVANGELISTA
Conselheira Presidenta do CRP11

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação do serviço de elaboração de planilha orçamentária e cronograma
físico-financeiro para obra de Reforma do CRP/MG. Partes: Conselho Regional de
Psicologia - 4ª Região (MG) e Marka Arquitetura e Engenharia Ltda - EPP - Fund: Lei
8.666/93 - Dispensa 061/20 - PAS 041/20 - Objeto aditado: Vigência: 26/02/2021 a
24/03/2021.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo de Contrato, firmado em 19 de fevereiro de 2020. Processo
Administrativo n° 63/2019. Espécie: Ata de adesão de Registro de Preço. Pregão Eletrônico
SRP 03/2019 CORE-SP. Base Legal art. 65 II § 1° da Lei 8.666/93. Objeto: Primeiro Termo
Aditivo referente a contratação de serviço da plataforma digital Getnet. Contratante:
Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará (Core-CE).
Contratado: Getnet Adquirência e Serviços para Meios de Pagamentos. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.07.01.Prazo: 12/01/2021 a 18/02/2021. Valor Mensal: R$ 60,00
até 150 transações. Francisco de Assis Philomeno Gomes Junior - Diretor-Presidente.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 927461

Nº Processo: L89/2020. Objeto: Registro de preço para possível contratação de cessão
temporária de direitos sobre programas de computador locação de software -
licenciamento do office 365 E3, subscrição por usuário, para um período de 12 meses, na
modalidade MPSA ou CSP. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/01/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida da Liberdade, 1.000, Liberdade - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/927461-5-00001-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 18/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/01/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/01/2021) 927461-02021-2021NE000030

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 14ª
R EG I ÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO

REVOGAÇÃO A PARTIR DESTA DATA DO "AVISO DE ELEIÇÃO NO CRTR 14ª REGIÃO"
Em atendimento a ação direta de Inconstitucionalidade nº 6.625 do Supremo

Tribunal Federal que prorroga o estado de calamidade pública no país, o que
automaticamente prorroga os efeitos da Resolução CONTER 003/2020 que suspende todos
os processos eleitorais no âmbito do Sistema CONTER/CRTR's, conforme informado pelo
CONTER através do Ofício 1.708/2020.

Dessa forma o Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 14ª Região
revoga a partir desta data todos os efeitos sobre a publicação do Aviso de Eleição no
âmbito do CRTR 14ª Região, publicados no DOU dia 06/01/2021 Edição: 3, Sessão: 3,
Página 129.

Belém - PA, 14 de janeiro de 2021.
JOSÉ MARCOS DOS SANTOS NETO

Diretor Presidente

ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL CONSELHO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DA ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL, de
acordo com a Lei Federal 3.857/60, de 22 de dezembro de 1960 e o Código Eleitoral-
Resolução nº 1.291, de 25 de Julho de 1990, faz saber aos que o presente EDITAL virem ou
dele tomarem conhecimento que fica estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar do
dia 18 de Janeiro de 2021, para registro de chapas de candidatos a Renovação de um terço
dos Membros Efetivos e Suplentes do Conselho Federal da Ordem dos Músicos do Brasil.
Estabelece, outrossim, que no dia 17 de Fevereiro de 2021 das 9h às 16h em primeira
convocação, com maioria dos Delegados Eleitores e às 10h, em segunda e última
convocação, com qualquer número de Delegados Eleitores. Em razão da doença respiratória
provocada pelo COVID-19, os atos da presente convocação serão realizados através de
vídeo conferência e a participação dos Delegados Eleitores e Mesa Eleitora dos trabalhos
Eleitorais se dará através de link de acesso à sala virtual, o qual será formalmente
encaminhado por meio eletrônico, com antecedência de até uma hora do horário de início
das pleito eleitoral onde será realizada a eleição para Renovação de um terço dos Membros
Efetivos e Suplentes do Conselho Federal. A partir do dia 18 de Janeiro de 2021, a secretaria
do mencionado Conselho, esta autorizada a prestar as informações sobre o pleito no
horário de 12h às 18h, de segunda a sexta feira através do email: secretaria@ombcf.org.br.
São os seguintes Conselhos Regionais que constituirão o "quorum" das eleições que terão
lugar no dia 17 de fevereiro de 2021, para Renovação de um terço de Conselheiros Efetivos
e Suplentes do Conselho Federal da Ordem dos Músicos do Brasil, a saber: Regionais dos
Estados de: Alagoas, Distrito Federal, Minas Gerais, Paraíba, Rio de Janeiro e São Paulo e
Tocantins. Os Conselheiros eleitos tomarão posse no dia 17 de Fevereiro de 2021, através
de vídeo conferência assinando o termo de posse às 17h.

Brasília-DF, 15 de Janeiro de 2021.
GERSON FERREIRA TAJES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CRO-PE
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-18T05:09:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




